


 

 

CONSIDERATO che l’art. 6 dei su citati bandi (D.D. n. 170/2022 e D.D. n. 217/2022) dispone che “Il 

Consiglio di Dipartimento si esprimerà sulla adeguatezza dei requisiti didattici/scientifici e 

professionali posseduti dai candidati ed eventualmente potrà avvalersi di Commissione Istruttoria, 

nominata dal Direttore e formata da professori o ricercatori di ruolo afferenti ad aree scientificamente 

e didatticamente omogenee, con il compito di formulare una motivata proposta di conferimento 

dell’incarico”; 

VISTO il D.D. n. 177 del 7/9/2022 con il quale sono state nominate le commissioni giudicatrici ai sensi del 

citato art. 6 del bando; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute per gli incarichi degli insegnamenti indicati nelle seguenti tabelle: 

 

 Dipartimento di Studi Umanistici 

Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 

SCIENZA E TECNICA DELLA MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

STORIA E CULTURA DELL’ASIA 
ORIENTALE 

L-OR/21 9 54 C 1 2 

SCIENZA E TECNICA DELLA MEDIAZIONE 

LINGUISTICA  

TRADUZIONE SCRITTA – LINGUA 

INGLESE  
L-LIN/12 6 36 B 3 2 

SCIENZA E TECNICA DELLA MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 
LETTERATURA INGLESE I L-LIN/10 9 54 C 1 2 

SCIENZA E TECNICA DELLA MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LINGUA E TRADUZIONE - 

LINGUA TURCA III 
L-OR/13 6 36 B 3 2 

TRADUZIONE TECNICO-SCIENTIFICA E 
INTERPRETARIATO 

LINGUA E TRADUZIONE - 
LINGUA ARABA I 

L-OR/12 9 54 B 1 2 

 

- Dipartimento di Beni Culturali: 

Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem / Ann 

ARCHEOLOGIA LINGUA INGLESE  (LIVELLO B2) L-LIN/12 12 84 C 2 
Annualità 
Singola 

DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA MUSICA 

E DELLO SPETTACOLO (DAMS) 

LINGUA E TRADUZIONE LINGUA 

INGLESE 
L-LIN/12 9 54 B 1 2 

 

- Dipartimento di Scienze dell’Economia  

Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem / Ann 

ECONOMIA AZIENDALE LINGUA INGLESE A-L L-LIN/12 10 80 Affine/Integrativa 2 Annuale 

ECONOMIA AZIENDALE LINGUA INGLESE M-Z L-LIN/12 10 80 Affine/Integrativa 2 Annuale 

ECONOMIA E FINANZA LINGUA INGLESE L-LIN/12 10 80 Affine/Integrativa 1 Annuale 

MANAGER DEL TURISMO INGLESE PER IL TURISMO L-LIN/12 12 96 Base 2 Annuale 

  

- Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore  TAF 

Anno di 

corso 

Sem / 

Ann 

 Educazione sociale e tecniche dell’intervento educativo L-19 

(II anno) coorte 2020 
Lingua inglese L-LIN/12 8 48 B 2 I 

Scienze della Formazione primaria LM-85bis (IV anno) coorte 
2018 

Prova di lingua Inglese L-LIN/12 2 12 Altro 4 I 

 Progettazione e gestione delle politiche e dei servizi sociali 

LM-87 (I anno) coorte 2022 
Inglese avanzato L-LIN/12 7 42 C 1 I 

Studi geopolitici e internazionali LM-62 (II anno) coorte 2021 English for social sciences L-LIN/12 6 36 Altro 2 II 

 



 

 

PRESO ATTO che per il seguente insegnamento da coprire con contratto gratuito non sono pervenute 

candidature: 

 Dipartimento di Studi Umanistici 

Denominazione 

Corso di studio 
Denominazione insegnamento SSD  CFU Ore  TAF 

Anno di 

corso 
Sem/Ann 

Lettere Laboratorio di Lingua Latina L-FIL-LET/04 3 30 
Altre attività 
formative 3 2 

 

VISTO  il Verbale della Commissione Giudicatrice per il SSD L-LIN/10, prot. n. 175539 del 31/10/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice per il SSD L-OR/13, prot. n. 179748 del 08/11/2022; 

VISTI i Verbali della Commissione Giudicatrice per il SSD L-LIN/12, prot. n. 187751 del 22/11/2022 e prot. 

n. 190737 del 25/11/2022; 

PRESO ATTO delle valutazioni delle Commissioni giudicatrici; 

PRESO ATTO che le Commissioni Giudicatrici per i SSD L-OR/12 e L-OR/21 non si sono riunite poiché è 

stata evidenziata l’incompatibilità dei candidati ai sensi dell’art. 5 del bando; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

ACCERTATA la copertura finanziaria degli incarichi di insegnamento da conferire a titolo oneroso, che è 

garantita dal budget assegnato con nota rettorale prot. n. 35092 del 18.02.2022 poi integrato con 

nota rettorale prot. n. 136345 dell’1/8/2022; 

RITENUTO necessario e urgente procedere al conferimento degli incarichi di insegnamento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvare gli atti della selezione pubblica mediante valutazione comparativa, avviata con D.D. n. 170 del 

2/8/2022 e con D.D. n. 217 del 6/9/2022 e finalizzata all’affidamento degli incarichi di insegnamento nei SSD 
L-LIN/*, L-OR/*, L-FIL-LET/* da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici, di Beni Culturali, di 

Scienze dell’Economia, di Scienze Umane e Sociali per l’a.a. 2022/2023.  

 

Art. 2 
Nominare i candidati riportati in tabella vincitori e conferire agli stessi gli incarichi degli insegnamenti da 

erogarsi nei Corsi di Studio dei Dipartimenti di Studi Umanistici, di Beni Culturali, di Scienze dell’Economia, 

di Scienze Umane e Sociali. 

 

 Dipartimento di Studi Umanistici 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem Importo Vincitore 

SCIENZA E TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE LINGUISTICA 

TRADUZIONE SCRITTA – 

LINGUA INGLESE 
L-LIN/12 6 36 B 3 2 900,00 

D’Egidio 
Angela 

 Dipartimento di Beni Culturali: 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno di 

corso 

Sem / 

Ann 
Importo Vincitore 

Archeologia 
Lingua Inglese 

(Livello B2) 
L-LIN/12 12 84 C 2 

Annualità 

Singola 
2.100,00 

Verardi Rita M.. 

Sabrina 

Discipline delle arti, della musica e 
dello spettacolo (DAMS)  

Lingua e traduzione 
lingua Inglese 

L-LIN/12 9 54 B 1 2 1.350,00 D’Egidio Angela 



 

 

 

- Dipartimento di Scienze dell’Economia  

Denominazione Corso di 

studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem / 

Ann 
Importo Contrattista 

 ECONOMIA AZIENDALE LINGUA INGLESE A-L L-LIN/12 10 80 Aff 2 Annuale 2.000,00 
Verardi Rita M.. 

 Sabrina 

ECONOMIA E FINANZA LINGUA INGLESE L-LIN/12 10 80 Aff I Annuale 2.000,00 
De Masi Anna 

Assunta 

 

- Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem / 

Ann 
Importo Contrattista 

 Educazione sociale e tecniche 

dell’intervento educativo L-19 (II 

anno) coorte 2020 

Lingua inglese L-LIN/12 8 48 B 2 I 1.200,00 D’Egidio Angela 

Scienze della Formazione 

primaria LM-85bis (IV anno) 

coorte 2018 

Prova di lingua 
Inglese 

L-LIN/12 2 12 Altro 4 I 300,00 D’Egidio Angela 

 Progettazione e gestione delle 
politiche e dei servizi sociali LM-

87 (I anno) coorte 2022 

Inglese avanzato L-LIN/12 7 42 C 1 I 1.050,00 D’Egidio Angela 

 Studi geopolitici e internazionali 
LM-62 (II anno) coorte 2021 

English for social 
sciences 

L-LIN/12 6 36 Altro 2 II 900,00 D’Egidio Angela 

 

 

Art. 3 
Dichiarare deserta la procedura selettiva di cui al bando emanato con D.D. n. 217 del 6/10/2022, con 

riferimento al seguente incarico di insegnamento da affidare a titolo gratuito. 

 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Tipologia 

contatto 

LETTERE 
LABORATORIO DI LINGUA 

LATINA 
L-FIL-LET/04 3 30 F 3 2 Gratuito 

 

 

Art. 4 

Affidare alla Prof.ssa Caterina Rosaria Colomba, ricercatrice a tempo determinato (art. 24 c. 3-b L. 240/10) 

dell’Università del Salento nel SSD L-LIN/10 a far data dal 3/11/2022, il compito didattico dell’insegnamento 
indicato in tabella. 

 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno di 

corso 
Sem Contrattista 

SCIENZA E TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE LINGUISTICA 
LETTERATURA INGLESE I L-LIN/10 54 9 C 1 2 

Caterina 

Rosaria 

COLOMBA 

 

 

Art. 5 

Non affidare gli insegnamenti indicati nelle successive tabelle poiché le candidature pervenute per gli 

insegnamenti dei SSD L-OR/21 e L-OR/12 risultano incompatibili all’insegnamento ai sensi dell’art. 5 del 
bando, mentre le candidature pervenute per gli insegnamenti dei SSD L-OR/13 e L-LIN/12 non sono state 

valutate positivamente dalle Commissioni giudicatrici; tali insegnamenti saranno oggetto di un nuovo bando 

per il conferimento dei rispettivi incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante contratti di diritto 

privato, in quanto privi di copertura didattica.  

 




